

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 79/2019
Data do Processo Adm.: 31/07/2019
Processo de Licitação: 64/2019
Data do Processo: 14/08/2019

Folha: 1/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	1,000	UND	Autoclave 21 litros horizontal analógica placa eletrônica com microcontrolador; - painel frontal de membrana confeccionado em policarbonato possui teclas de acionamento das funções, indicadores visuais e sonoros; - manômetro com escalas de pressão e temperatura; " - ciclo de trabalho automático; " - secagem com porta entreaberta " 02 ciclos de esterilização; " - 01 ciclo de secagem extra.	-----	5.888,0000	5.888,0000
2	1,000	UND	Cilindro de oxigênio + válvula o2 + fluxômetro + umidificador acompanha válvula reguladora, umidificador e fluxômetro. Cilindro é enviado vazio, não acompanha a carga de oxigênio. Medidas: o 5 litros.	-----	1.920,0000	1.920,0000
3	1,000	UND	Foco clinico com pedestal com pescoço semi-rígido cromado para ser usado especialmente com lâmpadas de led. Bivolt	-----	776,0000	776,0000
4	1,000	UND	Termômetro digital interno e externo Termômetro digital interno e externo, com função máxima e mínima, com alarme sonoro para sensor externo. Fabricado em plástico abs. Sensor com ponteira aço inox e cabo de 1,80cm. Visor de cristal líquido (lcd) de três dígitos. Reset unificado especificações técnicas: faixa de temperatura interna: - 10+60c faixa de temperatura externa: - 50+70c dimensões: 130x70x18mm.	-----	100,6200	100,6200
5	1,000	UND	Monitor multiparametrico, uso veterinário com medida de temperatura corporal, oximetria, pressão arterial não invasiva, eletrocardiograma.	-----	9.600,0000	9.600,0000
6	1,000	UND	Colchonete térmico para hipotermia. Fabricado em tecido de fácil limpeza, macio e confortável ao animal. Disponível nas voltagens 127v ou 220v. Medidas: comprimento 85 cm largura 55 cm	-----	446,5100	446,5100
7	1,000	UND	Kit Sonda Endotraqueal	-----	355,2000	355,2000
8	1,000	UND	Laringoscópio 3 lâminas. Modelo curva.	-----	1.008,0000	1.008,0000
9	1,000	UND	Kit ambu veterinário pvc.	-----	480,0000	480,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2019 - PR

Processo Administrativo: 79/2019
Data do Processo Adm.: 31/07/2019
Processo de Licitação: 64/2019
Data do Processo: 14/08/2019

Folha: 2/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
10	3,000	UND	Pinças anatomicas dente de rato 16 cm para uso geral	-----	20,0000	60,0000
11	5,000	UND	Pinça hemostática crile curva 16 cm.	-----	35,0000	175,0000
12	3,000	UND	Tesoura romba fina reta 15 cm.	-----	25,0000	75,0000
13	2,000	UND	Tesoura romba - romba reta 15 cm.	-----	25,0000	50,0000
14	4,000	UND	Porta agulha mathiew 17 cm.	-----	65,0000	260,0000
15	4,000	UND	Pinça kelly 18 cm curva (hemostatica)	-----	55,0000	220,0000
16	3,000	UND	Gancho para castração.	-----	110,0000	330,0000
17	2,000	UND	Caixa inox 20 x 10 x 5 cm	-----	140,0000	280,0000
18	2000,000	UND	Microchip	-----	15,5000	31.000,0000
19	1,000	UND	MAQUINA DE BARBEAR (BATERIA RECARREGAVEL)	-----	280,0000	280,0000
20	1,000	UND	Balança com plataforma de vidro.	-----	180,0000	180,0000
21	1,000	KITs	Kit cirúrgico simples p/ castração contendo: 1 pinça anatômica c/ dente 16 cm 2 pinça hemostática crile curva 16 cm 1 tesoura romba fina reta 15 cm 1 porta agulha mayo hegar 16 cm 2 pinça backhaus 13 cm 1 gancho p/ castração 1 caixa de inox 20x10x5 cm	-----	550,0000	550,0000
22	1,000	UND	Bandeja em inox para instrumentos 22x09x1,5 cm	-----	68,0000	68,0000
23	1,000	UND	Bandeja em aço inox para instrumentos 24x18x1,5cm	-----	198,0000	198,0000
24	1,000	UND	Bandeja em inox para instrumentos 42x30x2 cm	-----	205,0000	205,0000
25	1,000	UND	Cuba rim em inox, 29 x 12 cm, com capacidade de 700 ml	-----	130,0000	130,0000
26	1,000	UND	Porta algodão rm inox sem mola 12X12 cm (1350 ml)	-----	220,0000	220,0000
27	1,000	UND	Termômetro clínico digital - rígido	-----	70,0000	70,0000
28	60,000	CX	Lamina de Barbear Caixa com 3 unidades	-----	1,5000	90,0000
29	26,000	CX	Lamina de bisturi N° 24. Caixa com 100 unidades.	-----	32,0000	832,0000
30	14,000	CX	Luvas de látex para Procedimento tamanho PP Caixa com 100 unidades.	-----	24,8000	347,2000
31	14,000	CX	Luvas de látex para Procedimento Tamanho M Caixa com 100 unidades.	-----	24,8000	347,2000
32	20,000	PCT	Campo operatorio. Compressas cirurgicas. 45cm x 50cm . Gramatura 27 gramas. Com 04 camadas. 100% algodão. Não estéril. Pacote com 50 unidades.	-----	79,8400	1.596,8000
33	2,000	PCT	Campo Cirurgico 60X90 com 25 unidades	-----	223,4700	446,9400
34	6,000	CX	Fio nylon 0 sem agulha. Apresentação caixa com 24 unidades.	-----	46,6100	279,6600
35	3,000	CX	Fio nylon 2-0 sem agulha Apresentação caixa com 24 unidades	-----	46,6100	139,8300
36	20,000	CX	Fio nylon 2-0 com agulha. Apresentação caixa com 24 unidades	-----	46,6100	932,2000
37	25,000	CX	Fio vicryl 0 com agulha. Apresentação caixa com 24 unidades.	-----	194,5800	4.864,5000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
 Rua Marechal Deodoro, 1837
 C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2019 - PR

Processo Administrativo: 79/2019
 Data do Processo Adm.: 31/07/2019
 Processo de Licitação: 64/2019
 Data do Processo: 14/08/2019

Folha: 3/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
38	10,000	CX	Fio vicryl 2-0 com agulha. Apresentação caixa com caixa com 24 Unidades	_____	194,5800	1.945,8000
39	100,000	PCT	Compressa de Gaze. Pacote com 500 Unidades	_____	27,2800	2.728,0000
40	2,000	CX	Soro fisiologico 0,9%. Frasco com 500 ml. Caixa com 30 unidades	_____	187,5000	375,0000
41	2,000	CX	Soro fisiologico 0,9%. Frasco 250 ml. Caixa com 48 unidades	_____	204,0000	408,0000
42	200,000	UND	Cateter 18 g	_____	1,6000	320,0000
43	7,000	UND	Esparadrapo 10X4,5 m	_____	10,2700	71,8900
44	600,000	UND	Seringa Descartável 5 ml	_____	0,6000	360,0000
45	200,000	UND	Seringa Descartável 3 ml	_____	0,5000	100,0000
46	4,000	CX	Seringa descartavel 1ml com agulha 13 x 0,45. Caixa com 100 Unidades	_____	45,0000	180,0000
47	4,000	CX	Agulha descartável 25 x 0,8. Caixa com 100 unidades.	_____	12,0000	48,0000
48	4,000	CX	Luva procedimento latex. Caixa com 100 unidades. Tamanho G.	_____	24,8000	99,2000
49	100,000	UND	Equipo macrogotas.	_____	2,5000	250,0000
50	30,000	FR	Agua oxigenada. Frasco com 1 litro.	_____	7,0900	212,7000
51	14,000	FR	Iodopovidine. Uso tópico. 10% de iodo. que equivale a 1% de iodo ativo. Apresentação frasco com 1 litro.	_____	60,6400	848,9600
52	4,000	CX	Agulha descartável 25 x 0,7. Caixa com 100 unidades	_____	12,0000	48,0000
53	50,000	FR	Vitamina K. Frasco ampola com 20 ml	_____	8,7400	437,0000
54	2,000	KITs	Kit Natalene	_____	102,4000	204,8000
55	120,000	FR	Enroflaxacino 10%. Frasco com 50 ml	_____	18,0000	2.160,0000
56	5,000	FR	Maxicam 2%. Frasco com 50 ml	_____	98,2500	491,2500
57	20,000	FR	Dipirona sódica. Frasco com 50 ml	_____	13,1500	263,0000
58	15,000	FR	Antitoxico injetavel. Apresentação frasco ampola com 100 ml	_____	15,7600	236,4000
59	7,000	FR	Herbal vet - cada 100 ml contém: cloreto de benzalcônio 15 g veiculo q.s.p 100 ml apresentação frasco com 1 litro	_____	92,6400	648,4800
60	600,000	CP	Comprimido Praziquantel Cada comprimido deve conter: praziquantel: 50 mg pamoato de pirantel : 144 mg febantel : 150 mg excipiente q.s.p 660 mg	_____	2,5000	1.500,0000
61	42,000	FR	Dexametasona (fosfato dissódico) 2mg Cada 1 ml contém: dexametasona (fosfato dissódico) 2mg veiculo q.s.p 1ml apresentação frasco ampola com 50 ml	_____	21,5200	903,8400
62	40,000	FR	Penfort ppu / ouro fino cada 100 ml contém: benzil penicilina g procaina 10.000.000 ui benzil penicilina g benzatina 10.000. 000 ui diidroestreptomicina (sulfato)...20,0 g veiculo q.s.p 100,0 ml apresentação frasco com 50 ml	_____	32,1300	1.285,2000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2019 - PR

Processo Administrativo: 79/2019
Data do Processo Adm.: 31/07/2019
Processo de Licitação: 64/2019
Data do Processo: 14/08/2019

Folha: 4/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
63	200,000	FR	Cloridrato de xilazina 2%. Frasco ampola com 10 ml.	-----	12,2400	2.448,0000
64	200,000	FR	Cloridrato de Cetamina 10 % Frasco com 10 ml	-----	20,2100	4.042,0000
65	3,000	FR	Colirio / ucb - cada 100 ml contém: sulfato de zinco sulfato de cobre cloridrato de amônio ácido bórico água destilada q.s.p frasco com 15 ml.	-----	19,0700	57,2100
66	6,000	UND	Ganadol / zoetis cada bisnaga de 50 g contém: penicilina g benzatina 1.250.000 ui penicilina g procaína 1.250.000 ui diidroestreptomicina (sulfato) 1,25 g ureia 2,50 g excipiente q.s.p 50 g.	-----	35,8900	215,3400
67	4,000	FR	Hemolitan pet / vetnil - suplemento líquido para caninos, felinos, mustelídeos, aves, roedores e répteis, contendo elementos essenciais para a melhora do estado nutricional. Também indicado também durante a fase de crescimento dos animais. Frasco com 500 ml.	-----	93,0000	372,0000
68	6,000	FR	Glicopan pet / vetnil suplementação de aminoácidos e vitaminas do complexo b para caninos, felinos, aves, mustelídeos, répteis e roedores. Auxilia na melhora do estado geral, em casos de animais com estado nutricional inadequado. Auxilia no estímulo do apetite e energético. Indicado no preparo de animais para exposição e animais em treinamento. Frasco com 250 ml.	-----	46,5000	279,0000
69	15,000	FR	Max prata / vansil cada 100g de concentrado mata bicheira max prata contém: sulfadiazina de prata 0,1g diclorvós 1,6g o cipermetrina 0,4g alumínio 0,5g veículo q.s.p 100g opropelente butano/propano 80 : 20 o frasco com 500 ml.	-----	25,5700	383,5500
70	20,000	CX	Doxiciclina em comprimidos 200 mg. Uso veterinário. Apresentação: caixa com 16 comprimidos.	-----	54,3400	1.086,8000
71	4,000	CX	Amitraz 12,5g. Carrapaticida, sarnicida. Caixa com 25 frascos de 20 ml.	-----	155,2000	620,8000
72	20,000	CP	Capstar 57 mg / novartis pulicida a base de nitenpiram. Concentração 57mg. Apresentação unidade comprimido.	-----	20,8000	416,0000
73	5,000	CX	Diarretron / jofadel cada 10g contém: norfloxacino (base) 0,50g pectina 0,10g hidróxido de alumínio gel 1,00g excipiente q.s.p 10,00g caixa com 10	-----	31,1200	155,6000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2019 - PR

Processo Administrativo: 79/2019
Data do Processo Adm.: 31/07/2019
Processo de Licitação: 64/2019
Data do Processo: 14/08/2019

Folha: 5/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
74	2,000	FR	saches de 10 gramas Trissulmax / venc - sulfadoxina - 20,00 g trimetoprim - 4,00 g água estéril q.s. p. - 100,00 ml frasco com 50 ml	-----	38,0000	76,0000
75	3,000	FR	Rubralan / calbos associação do complexo b. Composto com vitaminas do complexo b, é usado no preparo de animais que exigem grandes esforços físicos. Indicado para uma rápida recuperação de animais debilitados, além de auxiliar no tratamento de de problemas sanguíneos e neuromusculares. Frasco com 50 ml	-----	40,8000	122,4000
76	3,000	UND	Keravit / vetnil cada 100 g contém: gentamicina (sulfato) 0,3 g hidrocortisona 1,0 g vitaminas a 500.000 ui vitaminas d 62.500 ui excipientes q.s. p 100,0 g bisnaga com 5 gramas.	-----	51,2600	153,7800
77	15,000	FR	Cloridrato de metoclopramida injetável uso veterinário. Apresentação frasco ampola /com 10 ml.	-----	18,9900	284,8500
78	2,000	FR	Cloridrato de ranitidina. Caixa com 120 ampolas.	-----	120,0000	240,0000
79	7,000	FR	Vitamina B12 (cianocobalamina) 100mg veículo q.s.p 100 ml frasco com 20 ml	-----	32,1400	224,9800
80	7,000	FR	Biofen 10% / biofarm cada 100ml contém: cetoprofeno 10,0g veículo q.S.P. 100, 0ml apresentação: frasco ampola com 50 ml	-----	60,1400	420,9800
81	7,000	BLIS	Cefalexina 600 mg. Embalagem com 12 comprimidos	-----	66,0000	462,0000
82	5,000	FR	Chemital puppy / chemitec fórmula: cada 100 ml contém: pamoato de pirantel 1,44g febantel 1,50 g veículo a.s.p 100,00 ml.	-----	18,0000	90,0000
83	2000,000	UND	Vacina anticio + seringa descartável acetato de medroxiprogesterona 5,0g veículo q.s.p 100,0ml	-----	5,0000	10.000,0000
84	2000,000	CP	Enrofloxacina 150 mg comprimido	-----	3,2000	6.400,0000
85	1000,000	CP	Enrofloxacina 50 mg comprimido	-----	1,8000	1.800,0000
86	2000,000	CP	Meloxicam 2,0 mg comprimido	-----	3,5000	7.000,0000
87	5,000	FR	Top line red 1 litro. Cada 100ml de topline red pour on contém: Fipronil 1,0g Corante diazóico vermelho 0,04g Veículo q.s.p.100,0ml	-----	116,0000	580,0000
88	600,000	DS	Vacina polivalente, indicada para cães, composta por 11 antígenos em uma mesma dose vacinal. Possui suspensão de vírus vivo atenuado de Cinomose, Parvovirose, Hepatite infecciosa, Adenovírus tipo 2 e Parainfluenza na fração liofilizada. A fração líquida (diluente) é composta por suspensão inativada de Coronavírus e	-----	13,5000	8.100,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2019 - PR

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 79/2019
Data do Processo Adm.: 31/07/2019
Processo de Licitação: 64/2019
Data do Processo: 14/08/2019

Folha: 6/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			suspensões bacterianas inativadas de Leptospira interrogans sorotipo canicola, icterohaemorrhagiae, pomona, grippothyphosa e copenhageni. Conservar em temperatura de 2°C a 8°C. Apresentação: dose			
89	50,000	RL	ALGODAO ROLO 500 GRAMAS	-----	14,5000	725,0000
90	30,000	L	ALCOOL 70 - FRASCO 01 LITRO	-----	7,9000	237,0000
91	20,000	PCT	ABRAÇADEIRA DE NYLON - (ENFORCA GATO) PACOTE COM 100 UNIDADES. MEDIDAS 100X2,5.	-----	12,0000	240,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	128.160,4700